



MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-026/2023
Processo Administrativo Nº 034/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES
Data de Publicação: 20/06/2023 07:48:50

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 05/07/2023 07:17:30
LOTE I - MATERIAIS DIVERSOS DE EXPEDIENTE E ARTIGOS ESCOLARES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 14,29		Valor Total: 800,24
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM CORPO PLÁSTICO, REVESTIDO EM FELTRO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 4,5CM, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,36		Valor Total: 618,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: APONTADOR COM DEPÓSITO, EM EMBALAGEM CAIXA COM 24 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 29,34		Valor Total: 792,18
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38X17X29CM, COM ABERTURA, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 9,42		Valor Total: 3.485,40
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: WALEU CARBRINK	Modelo:
Descrição: BANDEJA P/DOCToS C/03DIV. ACRIL: CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA FIXA CRISTAL EM POLIESTIRENO.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 148,26		Valor Total: 2.223,90
Item: 6	Unidade: CX	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: BORRACHA BRANCA DIMENSÕES MÍNIMAS 40X35X6MM CAIXA COM 40 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 42,93		Valor Total: 558,09
Item: 7	Unidade: CX	Marca: SLIM MERCUR	Modelo:
Descrição: BORRACHA PONTEIRO, CAIXA COM 50 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 24,86		Valor Total: 994,40
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: HOOPSON	Modelo:
Descrição: CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS. A BATERIA E A ENERGIA SOLAR. TAMANHO MÍNIMO 117X143X26MM, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 37,84		Valor Total: 227,04
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: CLASSE	Modelo:
Descrição: CALCULADORA DIGITAL, TAMANHO GRANDE, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 68,73		Valor Total: 1.099,68
Item: 10	Unidade: CX.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: CANETA TIPO CISGELYX OU SIMILAR, PONTA AGULHA 0.5, CAIXA COM 12 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 56,45		Valor Total: 790,30
Item: 11	Unidade: CX	Marca: TOP COMPACTOR	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL EM EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 53,90		Valor Total: 4.743,20
Item: 12	Unidade: CX	Marca: TOP COMPACTOR	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA AZUL BP-S 0,7 VC EM EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 74,44		Valor Total: 1.191,04



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 13	Unidade: CX	Marca: TOP COMPACTOR	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA EM EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 58,92	Valor Total: 1.944,36	
Item: 14	Unidade: CX	Marca: TOP COMPACTOR	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA EM EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 59,07	Valor Total: 649,77	
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: HELLOS	Modelo:
Descrição: CANETA PARA CD DVD PERMANENTE PRETO, PREÇO POR UNID;			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,33	Valor Total: 189,90	
Item: 16	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: CANETA PARA GRIFAR E MARCAR TIPO MARCA TEXTO, COR FLUORESCENTE AMARELO, EM EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 32,43	Valor Total: 2.172,81	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS 2/0 EM EMBALAGEM, CAIXA COM 100 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 384	Valor Unit.: 7,63	Valor Total: 2.929,92	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS 6/0 EM EMBALAGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 206	Valor Unit.: 8,11	Valor Total: 1.670,66	
Item: 19	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS 8/0 EM EMBALAGEM, CAIXA COM 25 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 142	Valor Unit.: 9,58	Valor Total: 1.360,36	
Item: 20	Unidade: CX	Marca: MAX COLA FRAMA	Modelo:
Descrição: COLA BRANCA, EMBALAGEM DE 90G, EM EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 33,05	Valor Total: 2.247,40	
Item: 21	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: COLA COLORIDA COM GLITER, NÃO TÓXICA, TUBO DE 23 OU 25G – CAIXA C/ 06 CORES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 91	Valor Unit.: 17,53	Valor Total: 1.595,23	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: COLA DE ISOPOR EM EMBALAGEM 90G, EM EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 48,02	Valor Total: 1.920,80	
Item: 23	Unidade: CX	Marca: BAMBINE	Modelo:
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 18G, SECAGEM INSTANTÂNEA - A BASE DE ÁGUA – CAIXA COM 12 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 36,45	Valor Total: 1.567,35	
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: DVD R GRAVÁVEL 4,7 MB, EM EMBALAGEM TUBO COM 25 UNIDADES			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 154,59	Valor Total: 463,77	
Item: 25	Unidade: CX	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: ELÁSTICO LÁTEX Nº18- CAIXA C/100 G			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,65	Valor Total: 86,50	
Item: 26	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: ESTILETE LARGO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO E TRAVA DE SEGURANÇA. EMBALAGEM CX COM 12 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 55,06	Valor Total: 660,72	
Item: 27	Unidade: CX	Marca: CAMPACTOR	Modelo:
Descrição: ESTOJO ATÔMICO TIPO PILOTO OU SIMILAR EM EMBALAGEM ESTOJO COM 12 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 52,51	Valor Total: 3.570,68	
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: PIMAÇO	Modelo:
Descrição: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, DIMENSÕES 36X125MM, FORMATO RETANGULAR, 2 COLUNAS, CX C/100 FOLHAS, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 117,99	Valor Total: 471,96	
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: HELLOS	Modelo:
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO DE METAL TIPO ESPÁTULA, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 5,64	Valor Total: 761,40	



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 30	Unidade: UNID	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA ESTREITA TIPO DUREX, COMUM, TAMANHO PEQUENO, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 3,86	Valor Total: 104,22	
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE 32MMX50 MM, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 6,02	Valor Total: 313,04	
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ESTREITA, TIPO DUREX COMUM, TAMANHO GRANDE, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 3,78	Valor Total: 313,74	
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: FITA CREPE 25 MM X 50 M (USO GERAL)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,69	Valor Total: 58,45	
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: SCORTCH	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA 3M OU SIMILAR - BOA QUALIDADE, ESPESSURA 32MMX50M, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 577	Valor Unit.: 37,07	Valor Total: 21.389,39	
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA P/ EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE, 48MMX45M, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 8,42	Valor Total: 1.852,40	
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: TARTAM	Modelo:
Descrição: FITA P/EMPACOTAMENTO TIPO SCORT. 48MMX45M, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,50	Valor Total: 610,00	
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15 MM, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 68,00	
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20 MM, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,88	Valor Total: 592,80	
Item: 39	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: GIZ DE CERA GRANDE, EM EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 7,58	Valor Total: 2.084,50	
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: GLITTER POLIÉSTER 3,5G, MATERIAL VERSÁTIL QUE PODE SER USADO DESDE TRABALHOS ESCOLARES À TRABALHOS INDUSTRIAIS, PARA DECORAÇÃO DE PAINÉIS, PINTURAS ARTÍSTICAS, CERÂMICA, GESSO, MADEIRA, ISOPOR, FANTASIAS, SILKSCREEN, INCORPORAÇÕES EM MATERIAIS PLÁSTICOS EM ALTA TEMPERATURA, PRODUTOS COSMÉTICOS EM GERAL, BISCUIT, TECIDOS, TNT, ISOPOR, EVA E OUTROS, NAS CORES: PRATA, DOURADA, VERMELHA, AZUL, VERDE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 170,00	
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE AÇO, PAPEL PARA 100 FOLHAS, 23/13, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 134,16	Valor Total: 3.085,68	
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR INDUSTRIAL PARA PAREDE, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 143,17	Valor Total: 1.574,87	
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR MÉDIO PARA ATÉ 15 FOLHAS (GRAMPO 26/6), PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 30,81	Valor Total: 4.190,16	
Item: 44	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO 8MM VR-8 CX COM 1000 UNID.			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 27,88	Valor Total: 752,76	
Item: 45	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 10 MM 26/10, CX C/5000 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 30,73	Valor Total: 860,44	



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 46	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 8,77		Valor Total: 1.122,56
Item: 47	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEIS PARA 100 FOLHAS 23/13, GALVANIZADO EM CAIXA COM 5000 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 30,73		Valor Total: 460,95
Item: 48	Unidade: PCT	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO TRILHO, PREÇO PACOTE;			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 30,55		Valor Total: 397,15
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: ECH	Modelo:
Descrição: LANTERNA RECARREGÁVEL LEDS			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 504,00
Item: 50	Unidade: CX	Marca: PIRILAMPO SODINE	Modelo:
Descrição: LÁPIS COMUM EM EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 50,50		Valor Total: 2.979,50
Item: 51	Unidade: CX	Marca: COLORCIS CIS	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE EM EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,45		Valor Total: 1.890,00
Item: 52	Unidade: CX	Marca: COLORCIS CIS	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE PINTAR CAIXA COM 12 UNIDADES EM CORES SORTIDAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,45		Valor Total: 94,50
Item: 53	Unidade: CX	Marca: PIRILAMPO SODINE	Modelo:
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2 EM EMBALAGEM CAIXA COM UMA GROSA, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 212	Valor Unit.: 52,82		Valor Total: 11.197,84
Item: 54	Unidade: ESTOJO	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: LÁPIS TIPO PILOTO OU SIMILAR ESTOJO COM 12 UNIDADES, PREÇO POR ESTOJO;			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 24,02		Valor Total: 2.041,70
Item: 55	Unidade: PCT	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: LIGA PARA DINHEIRO TIPO MERCÚRIO OU SIMILAR EM EMBALAGEM PACOTE 500G, PREÇO POR PACOTE.			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 36,37		Valor Total: 1.127,47
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO DL-653 - NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 316	Valor Unit.: 13,44		Valor Total: 4.247,04
Item: 57	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: MASSA DE MODELAR, TAMANHO GRANDE EM EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 8,46		Valor Total: 1.861,20
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: MOLHA DEDO – 12g, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,72		Valor Total: 77,20
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: ORGANIZADOR TIPO DELLOCOLOR OU SIMILAR COM 6 PASTA SUSPensa, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 155,52		Valor Total: 1.866,24
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: ACRIMET	Modelo:
Descrição: PRANCHETA EM MDF COM PRENDEDOR METÁLICO, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,75		Valor Total: 2.750,00
Item: 61	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: PERCEVEJO COLORIDO EM EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,29		Valor Total: 24,58
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL, CORPO METÁLICO, COM CAPACIDADE DE PERFURAR MAÇOS DE ATÉ 6 MM SIMULTANEAMENTE, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 50,35		Valor Total: 755,25



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 63	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR MÉDIO, PREÇO POR UNIDADE;				
Quantidade: 47		Valor Unit.: 57,76		Valor Total: 2.714,72
Item: 64	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR, TAMANHO GRANDE, PREÇO POR UNIDADE;				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 211,58		Valor Total: 3.173,70
Item: 65	Unidade: UNID	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO, AZUL, PREÇO POR UNIDADE;				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 13,47		Valor Total: 309,81
Item: 66	Unidade: UNID	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: PORTA LÁPIS (TRIO PORTA LÁPIS CLIPS E LEMBRETES) DIMENSOES 7,5D x 23,8W x 8,7H centímetros, PREÇO POR UNIDADE;				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 20,20		Valor Total: 505,00
Item: 67	Unidade: UNID	Marca: ACRIMET	Modelo:	
Descrição: PRANCHETA OFÍCIO, FUMÊ, Dimensões do item C x L x A 25,9 x 16cm, PREÇO POR UNIDADE;				
Quantidade: 64		Valor Unit.: 23,01		Valor Total: 1.472,64
Ita: 68	Unidade: CAIXA	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL, TAMANHO 41mm C/12 UNIDADES				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 38,30		Valor Total: 38,30
Item: 69	Unidade: CAIXA	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL, TAMANHO 51mm C/12 UNIDADES				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 51,51		Valor Total: 51,51
Item: 70	Unidade: UNID	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: REABASTECEDOR DE MARCADOR PARA QUADRO BRANCO J2105 R 40 ML – CORES: AZUL PRETO E VERMELHO, PREÇO POR UNIDADE;				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 11,64		Valor Total: 186,24
Item: 71	Unidade: UNID	Marca: WALLEU MAXCRILL	Modelo:	
Descrição: RÉGUA ESCOLAR, TAMANHO 30 CM (EM POLIESTIRENO), PREÇO POR UNIDADE;				
Quantidade: 160		Valor Unit.: 1,93		Valor Total: 308,80
Item: 72	Unidade: UNID	Marca: WALLEU MAXCRILL	Modelo:	
Descrição: RÉGUA GRANDE, 50 CM, PREÇO POR UNIDADE;				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 16,45		Valor Total: 822,50
Item: 73	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA OU COM PONTA ARRENDONDADA, (CABO PLÁSTICO, LÂMINA INOXIDÁVEL, Dimensões aproximadas do item C x L x A: 6 x 14 cm) PREÇO POR UNIDADE;				
Quantidade: 195		Valor Unit.: 4,69		Valor Total: 914,55

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS	135	40.479.264/0001-94	126.869,85	123.702,46		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	040	49.464.926/0001-27	127.105,79	127.105,79		Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	086	04.788.639/0001-34	127.105,79	127.105,79	0,0000	Sim
COMERCIAL SOARES NS LTDA	125	13.485.158/0001-40	127.105,79	127.105,79	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 05/07/2023 07:17:30
LOTE II - ARTIGOS ESPORTIVOS, EDUCATIVOS E LÚDICOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TOPPER	Modelo:
Descrição: BOLA DE FUTEBOL COSTURADA (?CONSTRUÇÃO: ULTRAFUSION; MATERIAL: ?Micropower; DIMENSÕES APROXIMADAS: ?22 x 22 x 22 cm; 450 g)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 140,72	Valor Total: 1.407,20	
Item: 2	Unidade: CONJUNTO	Marca: ED. FUNDAMENTAL	Modelo:
Descrição: CONJUNTOS DE DOMINÓ DE MATEMÁTICA 8 JOGOS (ADIÇÃO, SUBTRAÇÃO, MULTIPLICAÇÃO, DIVISÃO, QUANTIDADE, FIGURAS GEOMÉTRICAS, FRAÇÕES E DE HORAS) MATERIAL: MADEIRA OU MDF NÚMERO DE PEÇAS: 28 EM CADA JOGO. CADA JOGO ACONDICIONADO EM MALETA, PREÇO POR CONJUNTO;			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 150,10	Valor Total: 3.002,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: ED. FUNDAMENTAL	Modelo:
Descrição: DOMINÓ ALFABETIZAÇÃO ESTIMULA O PROCESSO DE ANÁLISE E SÍNTESE VISUAL AUXILIANDO NA AQUISIÇÃO DA LINGUAGEM ESCRITA. PRODUTO CONTENDO 28 PEÇAS EM MDF, INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 53,27	Valor Total: 1.065,40	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: ED. FUNDAMENTAL	Modelo:
Descrição: DOMINÓ NUMERAIS E QUANTIDADE -28 PEÇAS DE (7 X 3,5 CM) -EMBALAGEM CAIXA DE MADEIRA (17 X 9,3 X 4 CM), PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 48,16	Valor Total: 963,20	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: ED. FUNDAMENTAL	Modelo:
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA 40 PEÇAS EM MDF DE 5X5CM CADA, TEMAS DIVERSOS. APRIMORA A MEMÓRIA, POR MEIO DA DISTINÇÃO DE GRAVURAS. ESTIMULA A FIXAÇÃO DA PERCEPÇÃO VISUAL, ATENÇÃO E CONCENTRAÇÃO. INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3ANOS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 13X13X05CM. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 51,11	Valor Total: 1.022,20	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: ED. FUNDAMENTAL	Modelo:
Descrição: JOGO DE DAMAS, COM PEÇAS PLÁSTICAS E TABULEIRO DE MADEIRA O MATERIAL SIMILAR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 58,26	Valor Total: 1.165,20	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: ED. FUNDAMENTAL	Modelo:
Descrição: JOGO DE DOMINÓ, COM PEÇAS PLÁSTICAS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 52,44	Valor Total: 1.048,80	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: ED. FUNDAMENTAL	Modelo:
Descrição: JOGO DE XADREZ, COM PEÇAS PLÁSTICAS E TABULEIRO DE MADEIRA O MATERIAL SIMILAR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 115,29	Valor Total: 2.305,80	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: JOGO PEGA VARETAS. CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, DE ALTO BRILHO, COM CORES VIVAS, CONTENDO 32 VARETAS COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, CADA VARETA MEDINDO 512MM DE COMPRIMENTO E 8MM DE DIÂMETRO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. MEDIDAS DO PRODUTO: 0,52 COMP. X 0,01 LARG. X 0,01 ALT. MEDIDAS DA EMBALAGEM: 0,52 COMP. X 0,05 LARG. X 0,05 ALT. IDADE: A PARTIR DE 3 ANOS. GARANTIA: 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, PREÇO POR JOGO;			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 175,80	Valor Total: 3.516,00	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: BRINKMOBIL	Modelo:
Descrição: MONTE RÁPIDO 1.000 PEÇAS - COMPOSTO POR 1000 PEÇAS COLORIDAS DE PLÁSTICO EM 04 MODELOS EM DIFERENTES TAMANHO E FORMATOS. EMBALAGEM: MOCHILA DE P.V.C. TRANSPARENTE COM ALÇA E ZÍPER MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 X 48,5 X 21 CM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 630,40	Valor Total: 12.608,00	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: QUEBRA-CABEÇA CORPO HUMANO. CONFECCIONADO EM M.D.F., COMPOSTO POR 16 PEÇAS, PINTADAS COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA E SERIGRAFADA EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. ILUSTRAÇÃO: CORPO HUMANO CONTENDO OS NOMES DE CADA MEMBRO DESCRITOS E APONTADOS EM DIREÇÃO AO RESPECTIVO MEMBRO DO CORPO, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 124,39	Valor Total: 12.439,00	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: QUEBRA-CABEÇA HISTÓRIA - DESCOBRIMENTO DO BRASIL - 1505 - CONFECCIONADO EM M.D.F. COMPOSTO POR 117 PEÇAS, PINTADAS E SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. ILUSTRAÇÃO: CHEGADA DAS CARAVANAS PORTUGUESAS AO BRASIL - DESCOBRIMENTO DO BRASIL. MEDIDAS DO QUEBRA-CABEÇA MONTADO 59,5 X 42 CM. EMBALAGEM: CAIXA PAPEL CARTONADO COLORIDO MEDINDO 30 X 20 X 6 CM, TAMPA COM ILUSTRAÇÕES E NO VERSO HISTÓRIA DO DESCOBRIMENTO DO BRASIL. LACRADO COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 144,09	Valor Total: 14.409,00	



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 13 **Unidade:** PEÇA **Marca:** CARLU **Modelo:**
Descrição: TATAME VERMELHO 15MM - CONFECCIONADO EM E.V.A. VERMELHO. COMPOSTO 01 PEÇA/PLACA CORTADA
COM ENCAIXES. MEDIDA 100 X 100 X 1,5CM. EMBALAGEM: ENVOLTO EM STRETCH.
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 202,63 **Valor Total:** 10.131,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS	035	40.479.264/0001-94	66.186,00	65.083,30		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO	111	48.529.824/0001-80	66.247,80	66.247,80		Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	099	49.464.926/0001-27	66.247,80	66.247,80	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 05/07/2023 07:17:30
LOTE III - PAPEL A4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** CX **Marca:** CHAMEX **Modelo:**
Descrição: PAPEL ÓFICIO A-4, EM EMBALAGEM CAIXA COM 10 RESMAS, PREÇO POR CAIXA;
Quantidade: 609 **Valor Unit.:** 349,07 **Valor Total:** 212.583,63

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS	052	40.479.264/0001-94	212.735,88	212.583,63		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	050	49.464.926/0001-27	213.350,97	213.350,97		Sim
COMERCIAL SOARES NS LTDA	005	13.485.158/0001-40	213.350,97	213.350,97	0,0000	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	147	04.788.639/0001-34	213.350,97	213.350,97	0,0000	Sim
FOX ELETRÔNICA EIRELI	120	19.721.072/0001-56	213.350,97	213.350,97	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 05/07/2023 07:17:30
LOTE IV - PAPÉIS DIVERSOS, ARTIGOS DE PAPEL E AFINS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UNID **Marca:** POSIT-IT **Modelo:**
Descrição: BLOCO PARA ANOTAÇÕES, COM ADESIVO REMOVÍVEL, MEDINDO 76X76MM COM 400 FOLHAS, CORES
SORTIDAS, PREÇO POR UNIDADE;
Quantidade: 60 **Valor Unit.:** 30,73 **Valor Total:** 1.843,80

Item: 2 **Unidade:** UNID **Marca:** TILIBRA **Modelo:**
Descrição: CADERNO CALIGRAFIA BROCHURA – 7 CONJUNTOS DE PAUTAS QUALIDADE DE FOLHAS: 40 GRAUS, TAMANHO
:220X144 MM.
Quantidade: 700 **Valor Unit.:** 9,22 **Valor Total:** 6.454,00

Item: 3 **Unidade:** UNID **Marca:** TILIBRA **Modelo:**
Descrição: CADERNO DE 10 MATÉRIAS, ESPIRAL, CAPA DURA, APROXIMADAMENTE 200 FOLHAS, PREÇO POR UNIDADE;
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 28,56 **Valor Total:** 2.856,00



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 4	Unidade: PCT	Marca: MULT-COLORED	Modelo:
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO PVC, COR PRETA, TAMANHO 330MM X 216MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 67,88	Valor Total: 746,68	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: MULT-COLORED	Modelo:
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO PVC, TRANSPARENTE TAMANHO 297MM X 210MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 67,50	Valor Total: 742,50	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: CARBONO UMA FACE, EM EMBALAGEM CAIXA COM 100 FOLHAS, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 47,77	Valor Total: 1.719,72	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE, CORES VARIADAS, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,81	Valor Total: 1.143,00	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 3,33	Valor Total: 1.431,90	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: CARTOLINA LAMINADA, CORES DIVERSAS, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,33	Valor Total: 999,00	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: CARTOLINA SIMPLES, COR BRANCA, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,46	Valor Total: 246,00	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: CARTOLINA SIMPLES, CORES VARIADAS, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,46	Valor Total: 246,00	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: MARPAX	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 9 MM PARA 50 FOLHAS, PCT C/ 100UN			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 39,98	Valor Total: 279,86	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: MARPAX	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 7 MM PARA 25 FOLHAS, PCT C/ 100UN			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 31,32	Valor Total: 219,24	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: MARPAX	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 17 MM PARA 100 FOLHAS, PCT C/ 100UN			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 40,36	Valor Total: 201,80	
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G – 162X329, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,78	Valor Total: 390,00	
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G – 176X250, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,22	Valor Total: 488,00	
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G – 229X324, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,13	Valor Total: 2.556,00	
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G – 310X410, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,15	Valor Total: 860,00	
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 80G – 229X324, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,16	Valor Total: 580,00	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO 75G – 162X229 – PCT. C/ 10 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE;			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 1.659,00	





**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 21	Unidade: UNID	Marca: GRAFSETE	Modelo:
Descrição: LIVRO ATA COM 100 FOLHAS TAMANHAS OFICIO PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 30,73		Valor Total: 768,25
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: GRAFSETE	Modelo:
Descrição: LIVRO ATA COM 200 FOLHAS TAMANHAS OFICIO PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 37,89		Valor Total: 947,25
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: GRAFSETE	Modelo:
Descrição: LIVRO DE ATA DE RESULTADO FINAL, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,64		Valor Total: 456,40
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: GRAFSETE	Modelo:
Descrição: LIVRO DE MATRÍCULA, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 39,03		Valor Total: 117,09
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: GRAFSETE	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 24,37		Valor Total: 536,14
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: CHAMBRIL	Modelo:
Descrição: PAPEL ADESIVO FOTOGRÁFICO 60 KG, PACOTE COM 250 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE;			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 71,69		Valor Total: 7.169,00
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: PAPEL CASCA DE OVO 60 KG, PACOTE COM 200 FOLHAS, PREÇO POR PACOTE;			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 39,18		Valor Total: 3.918,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: BM	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPON. CORES VARIADAS			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 3,92		Valor Total: 940,80
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: PAPEL DE SEDA A 48 X 60 cm - PACOTE CONTENDO 40 FOLHAS DE CORES. A VARIADAS.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 25,80		Valor Total: 6.192,00
Item: 30	Unidade: CAIXA	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO FORMATO A4, GRAMATURA DE 150g BRILHANTE COM 50 FOLHAS.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 321,78		Valor Total: 6.757,38
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: JOTAPEL	Modelo:
Descrição: PAPEL PEROLADO CORES VARIADAS, PREÇO POR PACOTE.			
Quantidade: 183	Valor Unit.: 80,35		Valor Total: 14.704,05
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL 40 KG, AMARELO, PACOTE COM 250 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE;			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 45,35		Valor Total: 589,55
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL 40 KG, AZUL, PACOTE COM 250 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE;			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 45,35		Valor Total: 589,55
Item: 34	Unidade: RESMA	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL 40 KG, RESMA, NA COR BRANCA, PREÇO POR RESMA;			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 45,35		Valor Total: 5.895,50
Item: 35	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL 40 KG, VERDE, PACOTE COM 250 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE;			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,35		Valor Total: 453,50
Item: 36	Unidade: RESMA	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL 60 KG, EMBALAGEM RESMA, NA COR BRANCA, PREÇO POR RESMA;			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 70,30		Valor Total: 9.139,00
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: PAPEL CELOFANE CROMUS, EMBALAGEM DE QUALIDADE, CORES VARIADAS, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 2,93		Valor Total: 1.377,10



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 38	Unidade: UNID	Marca: CONTACT	Modelo:
Descrição: PAPEL COM- TACT ADESIVO TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 45 CMX25MT, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 101,67		Valor Total: 1.728,39
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: PAPEL DUPLEX, CORES VARIADAS, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 3,47		Valor Total: 798,10
Item: 40	Unidade: PCT	Marca: MULTLASER	Modelo:
Descrição: PAPEL ESPECIAL A-4, IDEAL PARA CONVITES, CARTÕES, CURRÍCULOS, CERTIFICADOS, 210MMX297MM – FORMATO 180G/M²- PADRÃO: PERSICO – COR: BRANCO – QUANTIDADE: PACOTE COM50 FLS, PREÇO POR PACOTE;			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 47,81		Valor Total: 478,10
Item: 41	Unidade: PCT	Marca: MULTLASER	Modelo:
Descrição: PAPEL ESPECIAL A-4, IDEAL PARA CONVITES, CARTÕES, CURRÍCULOS, CERTIFICADOS, 210MMX297MM – FORMATO 180G/M²- PADRÃO: CASCA DE OVO – COR: BRANCA – QUANTIDADE: PACOTE COM 50 FLS, PREÇO POR PACOTE;			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 64,96		Valor Total: 324,80
Item: 42	Unidade: PCT	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: PAPEL ETIQUETA AUTOADESIVA, PAPEL CARTA 30 ETIQUETAS POR FOLHA. FORMATO DO PAPEL: (216 X 297 MM). FORMATO ETIQUETA: (25,4 X 66,7 MM) PACOTES COM 100 FOLHAS, PREÇO POR PACOTE;			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 57,98		Valor Total: 695,76
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: OFFPAPER	Modelo:
Descrição: PAPEL MADEIRA, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 2,15		Valor Total: 623,50
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: PAPEL ONDULADO 50 X 80 CM, CORES SORTIDAS ESTAMPADAS, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 4,91		Valor Total: 1.423,90
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: PAPEL PARA EMBALAR PRESENTES, ESTAMPAS DIVERSAS, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,44		Valor Total: 195,20
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: ALTFLOOC	Modelo:
Descrição: PAPEL VELUDO, TAMANHO 49X59, CORES VARIADAS, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,34		Valor Total: 468,00
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA AZ, GRANDE, USUAL OF LE, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 19,46		Valor Total: 9.924,60
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA AZ, GRANDE, USUAL OF LL, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 13,84		Valor Total: 3.875,20
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA AZ, PEQUENA, USUAL OF LL, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 11,90		Valor Total: 2.499,00
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR DE PAPELÃO COM GRAMPO PLÁSTICO (MACHO/FÊMEA)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,21		Valor Total: 1.863,00
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: PASTA COLECIONADOR, COM ELÁSTICO, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 1.170	Valor Unit.: 6,44		Valor Total: 7.534,80
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA DE PLÁSTICO CLASSIFICADOR TRANSPARENTE P/ARQUIVO, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 1.130	Valor Unit.: 10,64		Valor Total: 12.023,20
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 790	Valor Unit.: 5,62		Valor Total: 4.439,80



MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Item: 54 Unidade: UNID Marca: POLIBRAS Modelo:
Descrição: PASTA EM PAPELÃO PLASTIFICADO/ABA E ELÁSTICO, GRAMATURA 280G/M2 NO TAMANHO OFICIO, COM
ILHOSES DE METAL, PREÇO POR UNIDADE;
Quantidade: 120 Valor Unit.: 6,26 Valor Total: 751,20

Item: 55 Unidade: UNID Marca: DELLO Modelo:
Descrição: PASTA SUSPENSA 200G, EM PAPEL KRAFT, COM HASTE EM METAL E PONTEIRAS PLÁSTICAS. ACOMPANHADA
DE VISOR, ETIQUETA BRANCA E GRAMPO PLÁSTICO. MEDIDA DO PRODUTO ACABADO: 361X240, PREÇO POR UNIDADE;
Quantidade: 1.120 Valor Unit.: 4,46 Valor Total: 4.995,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS	111	40.479.264/0001-94	142.022,77	140.854,81		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL SOARES NS LTDA	119	13.485.158/0001-40	142.229,79	142.229,79		Sim
RF DISTRIBUIDORA LTDA	062	49.464.926/0001-27	142.229,79	142.229,79	0,0000	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	136	04.788.639/0001-34	142.229,79	142.229,79	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 05/07/2023 07:17:30
LOTE V - PILHAS E BATERIAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: INTELBRAS Modelo: Descrição: BATERIA 3V (CR2032) REDONDA CARTELA COM 5 UNIDADES Quantidade: 186 Valor Unit.: 23,49 Valor Total: 4.369,14
Item: 2 Unidade: UNID Marca: ELGIN Modelo: Descrição: BATERIA 9V (6LR61) QUADRADA CARTELA COM UMA UNIDADE Quantidade: 186 Valor Unit.: 30,85 Valor Total: 5.738,10
Item: 3 Unidade: CX Marca: PANASONIC Modelo: Descrição: PILHA (AAA) TIPO PALITO CX COM 60 UNIDADES. Quantidade: 59 Valor Unit.: 111,15 Valor Total: 6.557,85
Item: 4 Unidade: CX Marca: PANASONIC Modelo: Descrição: PILHA ALCALINA (AA) PEQUENA CX COM 64 UNIDADES. Quantidade: 55 Valor Unit.: 150,21 Valor Total: 8.261,55
Item: 5 Unidade: CX Marca: PANASONIC Modelo: Descrição: PILHA TAMANHO GRANDE CX COM 24 UNIDADES. Quantidade: 4 Valor Unit.: 161,53 Valor Total: 646,12
Item: 6 Unidade: CX Marca: PANASONIC Modelo: Descrição: PILHA TAMANHO MÉDIO CX COM 24 UNIDADES. Quantidade: 4 Valor Unit.: 156,69 Valor Total: 626,76

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS	069	40.479.264/0001-94	26.871,15	26.199,52		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LRD DISTRIBUIDORA LTDA	027	49.464.926/0001-27	26.882,58	26.882,58		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 05/07/2023 07:17:30
LOTE VI - MATERIAL PARA ARTESANATO, DECORAÇÃO E AFINS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SÃO ROQUE	Modelo:
Descrição: BALÃO CANUDO, PACOTE COM 50 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE;			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 20,16	Valor Total: 4.032,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: SÃO ROQUE	Modelo:
Descrição: BALÃO DE FESTA LISO, MATERIAL LÁTEX RESISTENTE, NAS CORES; BRANCO, AZUL, VERDE, AMARELO, VERMELHO, LARANJA, LILÁS E PRATA. TAMANHO; NÚMERO 09, PACOTE COM 50 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE;			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 16,70	Valor Total: 4.843,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: EUROROMA	Modelo:
Descrição: BARBANTE COLORIDO Nº 06.600g. IDEAL PARA CONFECÇÃO DE TAPETES DE CROCHÊ E PEÇAS ARTESANAIS DE DECORAÇÃO. ESPESSURA: 4/6. PESO: 600g CORES DIVERSAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,51	Valor Total: 1.775,50	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: SÃO JOÃO - RUBI	Modelo:
Descrição: BARBANTE CORDA, PREÇO POR QUILO;			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 26,48	Valor Total: 1.191,60	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE, FINO, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 385	Valor Unit.: 3,86	Valor Total: 1.486,10	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE, GROSSO, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 5,22	Valor Total: 1.957,50	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: STYROFORM	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 100 MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,84	Valor Total: 158,40	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: STYROFORM	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 150 MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,97	Valor Total: 239,70	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: STYROFORM	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 250 MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,49	Valor Total: 334,90	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: STYROFORM	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 50 MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,21	Valor Total: 72,10	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: STYROFORM	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 60 MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,81	Valor Total: 98,10	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: Própria	Modelo:
Descrição: CACHEPOT (CAIXOTE EM FORMATO CACHEPOT DE MADEIRA MDF CRUA, MEDINDO 15 X 15 X 15 CM)			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 59,33	Valor Total: 11.272,70	
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: Própria	Modelo:
Descrição: CAIXA DE MADEIRA (EM MDF CRUA, MEDINHO 15 X 15 X 15, COM TAMPA MEDINDO 16 X 16 X 2 CM)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 45,72	Valor Total: 9.144,00	
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: Própria	Modelo:
Descrição: CAIXA PARA VINHO (CAIXA DE MADEIRA MDF CRUA, COM DIVISÓRIAS, MEDINDO 28 X 21 X 8 CM)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 35,67	Valor Total: 7.134,00	
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: Própria	Modelo:
Descrição: CAIXA PORTA CONTROLE (CAIXA PORTA CONTROLE REMOTO DE MADEIRA MDF CRUA, COM DIVISÓRIAS, MEDINDO 18 X 8 X 9 CM)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 21,57	Valor Total: 4.314,00	

R



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 16	Unidade: UNID	Marca: Própria	Modelo:
Descrição: CAIXA PUXA SACO (DE MADEIRA MDF CRUA, MEDINDO 10 X 10 X 40 CM)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 44,78	Valor Total: 8.956,00	
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: CANETA PARA PINTAR TECIDO, MARCADOR PERMANENTE PONTA DUPLA. CORES: AZUL, PRETO, BRANCO, VERMELHO E VERDE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,41	Valor Total: 168,20	
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: HIDROMAX	Modelo:
Descrição: COLA PARA DECOUPAGE 100 ML, (SUGESTÃO: HIDROMAX MADEIRA GATO PRETO) PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 29,28	Valor Total: 117,12	
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: VAIDOSA BIJUX	Modelo:
Descrição: CORDÃO DE PÉROLA 5 MM MARFIM - ROLO COM 5 METROS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 17,99	Valor Total: 35,98	
Item: 20	Unidade: METRO	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITA DE CETIM COM 10 MM DE LARGURA. OPÇÃO DE ESCOLHA DE COR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,15	Valor Total: 615,00	
Item: 21	Unidade: METRO	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITA DE CETIM COM 5 MM DE LARGURA. OPÇÃO DE ESCOLHA DE COR			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,61	Valor Total: 1.683,00	
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: LIQUIDA TATAMES	Modelo:
Descrição: FOLHA DE EVA 45 CM X 60 CM, 2 MM, CORES VARIADAS, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 2.898,50	
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: TOKE E CRIE	Modelo:
Descrição: GUARDANAPOS DE PAPEL PARA DECOUPAGE 33 X 33 CM, COM MOTIVOS DECORATIVOS DE FLORES, FRUTAS, LEGUMES, LISTRAS, FOLHAS, ROSAS, NATAL, PÁSSAROS, BORBOLETAS, CORAÇÃO E CANTONEIRAS.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,11	Valor Total: 2.444,00	
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: PALITO P/CHURRASCO, PCT C/100 UND.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,05	Valor Total: 50,25	
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 20, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 7,06	Valor Total: 917,80	
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 16, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 7,06	Valor Total: 917,80	
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 8, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 6,46	Valor Total: 839,80	
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 6, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,53	Valor Total: 718,90	
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 14, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 1.092,00	
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE, ESPESSURA FINA, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 27,16	Valor Total: 787,64	
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE, ESPESSURA GROSSA, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 48,08	Valor Total: 1.394,32	



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 32	Unidade: UNID	Marca: LACINHOS PET LIQUIDA TATAMES	Modelo:
Descrição: PLACA DE EVA COM GLITTERVINI 40X48 , CORES VARIADAS			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 10,75	Valor Total: 5.160,00	
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: PORTA CHAVES DE MADEIRA MDF CRUA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 55,68	Valor Total: 11.136,00	
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: ROSA ARTIFICIAL NA COR VERMELHA, TAMANHO: ALTURA 45 CM, DIÂMETRO DA FLOR 8 CM, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,53	Valor Total: 5.436,00	
Item: 35	Unidade: METRO	Marca: PURO ALGODÃO	Modelo:
Descrição: TECIDO CRU PARA FORRO ALT 1,50 MT			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 30,53	Valor Total: 6.106,00	
Item: 36	Unidade: METRO	Marca: SANTAFE	Modelo:
Descrição: TECIDO FELTRO ALT 1,40 MT. OPÇÃO DE ESCOLHA DE COR			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 37,90	Valor Total: 5.685,00	
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TELA PARA PINTURA 10X15cm			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 13,33	Valor Total: 2.932,60	
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TELA PARA PINTURA 20X50cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,96	Valor Total: 439,20	
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TELA PARA PINTURA 30X30cm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 25,23	Valor Total: 5.046,00	
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TELA PARA PINTURA 30X40cm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 28,91	Valor Total: 5.782,00	
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TELA PARA PINTURA 40X50cm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,56	Valor Total: 886,80	
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: TESOURA DE LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 21CM, CABO PP+TPR, PARA CORTE EM TECIDO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 22,27	Valor Total: 334,05	
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: DTL UTILIDADES STEINLESS STELL	Modelo:
Descrição: TESOURA GRANDE, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 20,84	Valor Total: 1.292,08	
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: DTL UTILIDADES STEINLESS STELL	Modelo:
Descrição: TESOURA MÉDIA, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 69	Valor Unit.: 17,21	Valor Total: 1.187,49	
Item: 45	Unidade: KIT	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA feita à base de resina acrílica, 37ml. Pode ser aplicada sobre gesso, madeira, cerâmica, tela, painel, desde que tenha o fundo preparado com Verniz Vitral ou Primer. kit Color contém 1 Verniz Base e 1 Verniz Craquelador na cor específica (SUGESTÃO: Craquelex Acrilex)			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 40,68	Valor Total: 10.983,60	
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA FOSCA PARA TECIDO, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, RESISTENTE A LAVAGENS, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, TINTA FOSCA, NAS CORES: AZUL, PRETA, VERMELHA, AMARELA, VERDE, BRANCA, MARROM, LILÁS 37 ML.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 8,41	Valor Total: 2.270,70	
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA FOSCA PARA VIDROS, EMBALAGEM DE 250 ML CADA, CORES VARIADAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,44	Valor Total: 244,40	



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 48	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE, ATÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, NA COR AMARELO OURO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, FRASCO EM 250 ML, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 158	Valor Unit.: 12,93	Valor Total: 2.042,94	
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE, ATÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, NA COR AZUL TURQUESA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, FRASCO EM 250 ML, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 158	Valor Unit.: 12,93	Valor Total: 2.042,94	
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE, ATÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, NA COR BRANCA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, FRASCO EM 250 ML, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,93	Valor Total: 1.939,50	
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE, ATÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, NA COR LARANJA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, FRASCO EM 250 ML, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,93	Valor Total: 1.939,50	
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE, ATÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, NA COR PRETA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, FRASCO EM 250 ML, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,93	Valor Total: 1.939,50	
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE, ATÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, NA COR VERDE FOLHA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, FRASCO EM 250 ML, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 158	Valor Unit.: 12,93	Valor Total: 2.042,94	
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE, ATÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, NA COR VERMELHO FOGO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, FRASCO EM 250 ML, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 158	Valor Unit.: 12,93	Valor Total: 2.042,94	
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA ÓLEO PARA PINTURA EM TELA, TUBO DE 20 ML. CORES DIVERSAS, PADRÃO DE QUALIDADE ACRILEX.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,93	Valor Total: 1.939,50	
Item: 56	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA AZUL EM EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 65,39	Valor Total: 392,34	
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA MADEIRA, TIPO TINTA LÁTEX, PVA, BASE D'AGUA, SOLÚVEL EM AGUA, ACABAMENTO FOSCO. POTE COM 250 ML. CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 31,03	Valor Total: 5.430,25	
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA SPRAY METÁLICA 350ML - OPÇÃO DE ESCOLHA DE COR.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,46	Valor Total: 1.573,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS	023	40.479.264/0001-94	162.639,73	159.937,18		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	090	04.788.639/0001-34	163.092,42	163.092,42		Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	114	49.464.926/0001-27	163.092,42	163.092,42	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 05/07/2023 07:17:30
LOTE VII - TNT (TECIDO NÃO TECIDO) PARA DECORAÇÃO, ARTESANATO E AFINS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: TNT METALIZADO, 1,40m 40g, PREÇO POR METRO - COR AMARELA;			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 93,44	Valor Total: 6.540,80	
Item: 2	Unidade: METRO	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: TNT METALIZADO, 1,40m 40g, PREÇO POR METRO - COR AZUL;			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 93,44	Valor Total: 6.540,80	
Item: 3	Unidade: METRO	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: TNT METALIZADO, 1,40m 40g, PREÇO POR METRO - COR BRANCA;			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 93,44	Valor Total: 6.540,80	
Item: 4	Unidade: METRO	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: TNT METALIZADO, 1,40m 40g, PREÇO POR METRO - COR VERDE;			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 93,44	Valor Total: 6.540,80	
Item: 5	Unidade: METRO	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: TNT METALIZADO, 1,40m 40g, PREÇO POR METRO - COR VERMELHA;			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 93,44	Valor Total: 6.540,80	
Item: 6	Unidade: ROLO	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: TNT, 45 G/M² VERDE, MEDINDO 1,40X50M, ROLO COM 100 M, PREÇO POR ROLO;			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 239,38	Valor Total: 12.926,52	
Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: TNT, 45 G/M², AMARELO, MEDINDO 1,40X50M, ROLO COM 100 M, PREÇO POR ROLO;			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 239,38	Valor Total: 12.926,52	
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: TNT, 45 G/M², AZUL, MEDINDO 1,40X50M, ROLO C/100 M, PREÇO POR ROLO;			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 239,38	Valor Total: 12.926,52	
Item: 9	Unidade: ROLO	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: TNT, 45 G/M², BRANCO, MEDINDO 1,40X50M, ROLO C/100 M, PREÇO POR ROLO;			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 239,38	Valor Total: 12.926,52	
Item: 10	Unidade: ROLO	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: TNT, 45 G/M², LARANJA, MEDINDO 1,40X50M, ROLO C/100 M, PREÇO POR ROLO;			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 239,38	Valor Total: 12.926,52	
Item: 11	Unidade: ROLO	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: TNT, 45 G/M², PRETO, MEDINDO 1,40X50M, ROLO C/100 M, PREÇO POR ROLO;			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 239,38	Valor Total: 12.926,52	
Item: 12	Unidade: ROLO	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: TNT, 45 G/M², RÓSEO, MEDINDO 1,40X50M, ROLO C/100 M, PREÇO POR ROLO;			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 239,38	Valor Total: 12.926,52	
Item: 13	Unidade: ROLO	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: TNT, 45 G/M², VERMELHO, MEDINDO 1,40X50M, ROLO C/100 M, PREÇO POR ROLO;			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 239,38	Valor Total: 12.926,52	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS	134	40.479.264/0001-94	139.605,14	136.116,16		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	061	49.464.926/0001-27	139.766,24	139.766,24		Sim
COMERCIAL SOARES NS LTDA	068	13.485.158/0001-40	139.766,24	139.766,24	0,0000	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	027	04.788.639/0001-34	139.766,24	139.766,24	0,0000	Sim



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------



AUTORIDADE: LEONARDO RAFAEL DE CARVALHO CELESTINO